

syfte att bereda vederbörande möjlighet att skaffa sig försörjning. Hjälpverksamhetens omfattning synes icke böra inskränkas till det antal registrerade nödlidande rysslandssvenskar, som nu finnes, utan, sedan vederbörande avlidit, komma, därest behov föreligger, efterlevande maka ävensom oförsörjda barn till godo. Hinder bör dock icke föreligga för Kungl. Maj:t att utsträcka hjälpverksamheten även till andra rysslandssvenskar och deras efterlevande än sådana, som nu äro registrerade, och detta även om de icke äro bosatta i Sverige. När sådana förhållanden inträda, att fondens avkastning icke behöver helt tagas i anspråk för det avsedda ändamålet, bör fonden successivt minskas genom att kapitalet begränsas och överskjutande belopp tillföres inkomsttittel "Diverse inkomster". Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj:t i sinom tid vidtager åtgärder i detta syfte.

Riksdagen vill giva uttryck åt den uppfattningen, att med vad riksdagen nu beslutat frågan om ersättning eller understöd från svenska statens sida till rysslandssvenskarna i anledning av deras ovannämnda förluster måste anses vara slutligt avgjord.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag såsom *avsättning till en fond för lämnande av understöd åt förut i Ryssland bosatta svenska undersåtar* för budgetåret 1934/1935 anvisat under tredje huvudtiteln ett extra anslag av 2,000,000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 224.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1934.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner
angående vissa ändringar i lagen om fattigvården.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 23.)

Till Konungen.

I anledning av två inom riksdagen väckta motioner får riksdagen, under återopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 23, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla att Eders Kungl. Maj:t efter återupptagandet av den under åren 1932 och 1933 inom socialdepartementet i syfte att söka nedbringa statens kostnader för fattigvården verkställda undersökningen angående lämpligheten av ändringar i, bland annat, fattigvårdslagens bestämmelser om hemsändning av understödstagare, ville, efter ytterligare utredning, med beaktande, utan att berättigade humanitära hänsyn åsidosättas, jämväl av kommunernas intresse, att berörda be-

stämmelser om hemsändning erhålla ökad effektivitet, för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen i nämnda del kan giva anledning.

Stockholm den 4 maj 1934.

Med undersätlig vördnad.

Nr 225.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1934.
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om allmänna vägar m. m., dels ock i ämnet väckta motioner.

(Särskilda utskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 3 januari 1934 dagtecknad proposition, nr 21, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag om allmänna vägar;
- 2) lag om vägdistrikt; samt
- 3) lag angående ändring i vissa delar av lagen den 13 juni 1919 (nr 287) om ödebygdsvägar.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft tjugonio i anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har särskilda utskottet avgivit utlåtande, nr 1, vilket av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen, med förklarande att ifrågavarande proposition ej kunnat av riksdagen i oförändrat skick antagas, härmed tillkännagiva, att riksdagen för sin del antagit de lagförslag, som av särskilda utskottet i dess berörda utlåtande framlagts.

Stockholm den 4 maj 1934.

Med undersätlig vördnad.
